
هرش: امریکا کارهای 
احمقانه انجام می دهد

سیمور هرش، روزنامه نگار تحقیقی 
افشاگر با اشاره به دست داشتن 
امریکا و ناتو در انفجار خط لوله های 
انتقال گاز نورد استریم، در اظهاراتی 
جدید گفت، رهبران امریکا همچنان 
با »ذهنیت جنگ سرد« رفتار 

می کنند.
به گزارش پایگاه راشاتودی، سیمور 
هرش در مصاحبه ای با یک شبکه 
تلویزیونی دولتی چین، به طرح نظریه  
»حماقت کامل« مقام های امریکا 
در حوزه سیاست خارجی پرداخت 
و گفت، معتقد است مقام های 
امریکایی به حدی درگیر نفرت از 
ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه 
هستند که گرفتار تصمیم های بد 
شده اند. جو بایدن پاییز گذشته 
دستور اقدام خرابکارانه در خط لوله 
انتقال گاز طبیعی نورد استریم را صادر 
کرد. فکر می کنم مسأله آنها این 
است که از روی نفرت از همه چیز 
بویژه ولادیمیر پوتین و همچنین 
کمونیسم تصمیم به کاری می گیرند. 
آنها بسیار ذهنیت »جنگ سرد«ی 
دارند و بدخلق هستند. این ذهنیت 
سبب می شود آنها دست به کارهای 

احمقانه بزنند.
هرش گفت:» روسیه از زمان شروع 
این اتفاق دوستان بیشتری در جهان 
سوم پیدا کرده در حالی که هیچ 
کس در این دولت )امریکا( به نظر 
نمی رسد که برای چنین چیزی ارزش 
قائل شود. مفهوم هژمونی امریکا 
اگر که خواستارش هستید، دیگر کار 

» . نمی کند
چندی پیش کاخ سفید گزارش 
جنجالی سیمور هرش درباره دسیسه 
انفجار نورد استریم را »خیال پردازی 

تمام عیار« توصیف کرده بود.
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نام های آشنای جمهوریخواهان 
برای نامزدی در انتخابات ریاست 
جمهوری 2024 همچون دونالد 
دو  ران  و  هیلی  نیکی  ترامپ، 
سانتیس برای جلب مخاطبان 
هدفی مشترک را نشانه رفته اند؛ 
حمله همه جانبه به حزب خودی. 
به طور مثال ترامپ برای جذب 
آرای محافظه کاران هم حزبی هایش 

را ابله و دمدمی خوانده است.

تأمین انرژی لازم برای استخر آب 
گرم جدید و پرخرج ریشی سوناک 
آن هم در روزهایی که بحران انرژی 
این کشور و قاره سبز را در برگرفته، 
برای آقای نخست وزیر حاشیه ساز 
شده است. نخست وزیر انگلیس 
هزینه هایی  چنین  حالی  در 
می کند که مردم به دلیل هزینه 
بالای انرژی، مصرف خود را به 

حداقل رسانده اند.
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ملل

 
سیاست  های دولت افراطی بنیامین 
نتانیاهو مقابل فلسطینیان، واکنش 
تند عربستان و امارات را برانگیخت و 
دو کشور در حالی که تا همین چندی 
پیش برای عادی سازی روابط با تل آویو 
پیشقدم شده بودند، وارد چالشی جدی 

با رژیم صهیونیستی شدند.
به گزارش سایت روزنامه صهیونیستی 
جروزالم پست، عربستان سعودی در 
حالی که پیش از این به عنوان میزبان 
برنامه گردشگری سازمان ملل در این 

کشور، از تل آویو دعوت کرده بود تا با 
اعزم هیأتی رسمی در این رویداد حضور 
داشته باشد، حاضر به اعطای روادید 
به هیأت اعزامی اسرائیلی نشد. این 
هیأت رسمی متشکل بود از شماری از 
ساکنان شهر کفرکما که سازمان ملل 
خواهان دعوت آنها برای شرکت در 
این نشست ویژه شده بود. علت دعوت 
شدن نمایندگانی از ساکنان این روستا 
به رویداد سازمان ملل در عربستان 
نیز این بود که این روستا در فهرست 
32 روستای برتر گردشگری در جهان 

قرار دارد.
در این مراسم 2 روزه که از روز یکشنبه 
آینده  در شهر تاریخی العلا از توابع 
مدینه برگزار می شود، هیأت هایی از 22 
کشور دعوت شده اند. بنا بر گزارش ها، 

سازمان ملل پیشتر از عربستان خواسته 
بود، به عنوان میزبان این مراسم، با 
همه دعوت شدگان رفتاری برابر داشته 
باشد. با این حال ریاض بدون توجه 
به این درخواست و با توجه به وقایع 
فلسطین ، به هیأت اسرائیلی روادید 
نداد. این اقدام بلافاصله با واکنش رژیم 
صهیونیستی مواجه شد. وزارت خارجه 
این رژیم در نامه ای به سازمان تجارت 
جهانی، بابت این مسأله شکایت کرده 
و خواهان اعمال نفوذ این سازمان شده 
تا عربستان مجبور به اعطای روادید به 
هیأت این رژیم شود. برخی منابع نیز 
مدعی شدند، همزمان دبیرکل سازمان 
جهانی گردشگری نیز در نامه ای به 
وزارت گردشگری عربستان خواهان 
صدور روادید برای هیأت اسرائیلی شده 

است. با این حال نه سازمان تجارت 
جهانی و نه سازمان گردشگری جهانی 

این اخبار را تأیید یا رد نکرده اند.
غافلگیری امارات

در حالی که عربستان با ویزا ندادن به 
هیأت رژیم صهیونیستی شک و تردید  ها 
را نسبت به روند عادی سازی روابط این 
کشور با تل آویو بیشتر کرده است، 
امارات نیز که تابستان سال 2020 توافق 
عادی سازی روابط با رژیم صهیونیستی 
را به امضا رسانده بود، در اقدامی باعث 
غافلگیری مقامات این رژیم شد. به 
گزارش میدل ایست مانیتور، به نقل 
از شبکه 12 رژیم صهیونیستی، امارات 
اعلام کرده است، خرید سامانه دفاعی 
از رژیم صهیونیستی را تعلیق کرده 
است؛ اقدامی که حاکی از وقوع یک 

بحران جدی در روابط تازه از سر گرفته 
شده امارات با رژیم صهیونیستی است. 
بنا بر این گزارش، آنچه باعث عصبانیت 
امارات از رژیم صهیونیستی شده است، 
اقدامات اخیر دولت افراطی نتانیاهو 
است. این عصبانیت بویژه بعد از حضور 
ایتامار بن گویر، وزیر امنیت ملی رژیم 
و  الاقصی  مسجد  در  صهیونیستی 
حمله شهرک نشینان صهیونیست 
به روستای حواره و در پی آن اظهارات 
تند و نژادپرستانه بزالل اسموتریچ، 
وزیر دارایی این رژیم که خواهان محو 
فلسطینیان شده بود، فوران کرده 
است. شبکه 12 رژیم صهیونیستی 
خبر داده، شیخ محمد بن زاید، رئیس 
امارات متحده عربی به مقامات رژیم 
صهیونیستی اعلام کرده است: »تا زمانی 
که مطمئن نشویم، نتانیاهو قادر به 
کنترل دولت خود است، نمی توانیم 
با هم کار کنیم.« با این حال بنا بر 
گزارش این شبکه همکاری اطلاعاتی و 
امنیتی بین امارات و اسرائیل ادامه دارد. 
شبکه 12 رژیم صهیونیستی همچنین در 
گزارش خود تأکید کرده است، تصمیم 
امارات برای تعلیق خرید  های تسلیحاتی 
خود از تل آویو، پس از به تعویق افتادن 
سفر نتانیاهو به امارات گرفته شده 
است. این شبکه اعلام کرده است، 
این اتفاقات بعد از آن صورت گرفت که 
این هفته ریاض و تهران روابط خود را 
بعد از 7 سال احیا کردند. با این حال 
دفتر نخست وزیری رژیم صهیونیستی 
بلافاصله این گزارش را رد کرد و آن را 
بی اساس خواند و گفت: »اسرائیل و 
امارات تماس  های مداوم دیپلماتیک 

دارند.«
گروکشی ریاض

واکنش  های عربستان و امارات به 
سیاست  های افراطی رژیم صهیونیستی 
در حالی است که از سال 2020 که رژیم 
صهیونیستی در قالب توافقنامه ابراهیم 
با امارات و بحرین، توافق عادی سازی 
روابط امضا کرد و پس از آن نیز توافق 
با مراکش و سودان، این رژیم بسیار 
امیدوار شد تا بتواند با تعداد بیشتری 
از کشور  های عربی و بویژه عربستان 
توافقنامه عادی سازی روابط امضا کند. 
در این مسیر ریاض در نشانه هایی 
از علاقه مندی به چنین توافقی به 
هواپیما  های رژیم صهیونیستی اجازه 
داد از حریم هوایی این کشور برای پرواز 

به سمت شرق آسیا استفاده کنند. 
علاوه بر آن به شهروندان این رژیم 
نیز برای انجام سفر  های گردشگری 
و تجاری اجازه ورود داد. البته تعداد 
اندک گردشگران رژیم صهیونیستی 
که به عربستان سفر کردند، کسانی 
بودند که گذرنامه دومی از اروپا یا 
امریکا داشتند. اما از نزدیک به 4 ماه 
قبل به این سو که راستگراترین دولت 
رژیم صهیونیستی بر سر کار آمده و 
تنش  ها در داخل سرزمین  های اشغالی 
و همچنین کرانه باختری بالا گرفته و 80 
فلسطینی در حملات نیرو  های امنیتی 
رژیم صهیونیستی به شهادت رسیده اند، 
عربستان و امارات در موضعگیری  های 
خود نسبت به تل آویو تغییراتی ایجاد 
کرده اند. در بین این دو کشور، عربستان 
علاوه بر دغدغه هایی که اعلام کرده 
بابت فلسطینیان دارد، در تب و تاب 
مسائل مورد علاقه خود، یعنی برنامه 
هسته ای دلخواهش، است. هفته پیش 
یک دیپلمات ارشد خاورمیانه به وال 
استریت ژورنال گفته بود که ریاض 
شروطی را برای عادی سازی روابط 
با اسرائیل مطرح کرده است که به 
تلاش این کشور برای دستیابی به 
انرژی هسته ای بر می گردد. در واقع 
ریاض خواهان آن است با استفاده از 
علاقه تل آویو به عادی سازی روابط با 
ریاض و حمایت امریکا از چنین چیزی، 
برنامه هسته ای خود را که اعلام کرده، 
صلح آمیز خواهد بود، پیش ببرد. 
بنا بر این گزارش عربستان سال قبل 
در مذاکراتی که با کاخ سفید داشت، 
اعلام کرده بود، رسیدن به توافق 
عادی سازی روابط با تل آویو بسیار دور 
از دسترس است و این کشور عجله ای 
برای عادی سازی روابط با تل آویو ندارد. 
پادشاهی عربستان با این حال تأکید 
کرده بود، ریاض تنها در صورتی می تواند 
عادی سازی با رژیم صهیونیستی را 
بپذیرد که امریکا شروط این کشور را 
برآورده سازد. اولین شرط ریاض توسعه 
برنامه هسته ای صلح آمیز عربستان 
بود. علاوه بر این عربستان با درسی 
که از خروج امریکا از برجام گرفته بود، 
از واشنگتن خواسته بود، در قرارداد  های 
امنیتی که با این کشور امضا می کند، 
تضمینی داده شود که بر مبنای آن با 
تغییر دولت در امریکا، توافق به دست 
آمده اجرا شود و به دور انداخته نشود.
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